各  位

                          平成 21 年 10 月 28 日

                        会 社 名 株式会社コロワイド

                        代表者名 代表取締役 蔵人金男

                             （コード番号 7616 東証第一部）

(連絡先電話番号：045-274-5970)

業績予想の修正及び特別損失の発生に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 7 月 28 日に公表いたしました平成 22 年３月期

第２四半期連結累計期間の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

すとともに、下記の通り特別損失が発生いたしましたので、その概要をお知らせいたし

ます。

記

[Ⅰ] 業績予想の修正について

１．平成 22 年 3 月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成

21 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 53,941 860 309 △1,593 △28.10

今回修正予想（B） 52,727 1,253 532 △990 △17.97

増減額（B-A） △1,214 393 223 603 -

増減率（％） △2.3 45.7 72.2 - -

（ご参考）前年同期実績
（平成 21 年３月期第２四半期）

57,241 205 △305 △962 △16.81

尚、平成 22 年 3 月期連結通期の業績予想につきましては、平成 21 年 7 月 28 日に公表

いたしました業績予想に変更はありません。

２．修正の理由

当第 2四半期連結累計期間の業績につきましては、中京地区を中心に不安定な経済環境と

個人消費の低迷により売上高は、前回公表予想を下回る見込みとなりました。

 利益面につきましては、引き続き食材アイテム数の絞込みや自社工場内製品比率の向上な

どによる原価率の低減、各店舗におけるワークスケジュール管理の深化よる人件費や募集費

の削減、また、販促費・水道光熱費を中心とした販管費の効率を高める取り組みを実施して

まいりました結果、前回公表予想を上回る見込みとなりました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

[Ⅱ] 特別損失の発生について

 当社の連結子会社である株式会社アトム（本社所在地：名古屋市、代表者：代表取締役

社長 植田 剛史）において、店舗閉鎖損失引当金繰入額（特別損失）110 百万円等が発生

いたしました。詳細につきましては、平成 21 年 10 月 28 日に公表いたしました同社の「特

別損失の発生並びに第 2四半期業績予想の差異に関するお知らせ」をご参照下さい。

 また、当社の連結子会社である株式会社コロワイド東日本において、賃貸物件の立退きに

伴う賃貸契約解約費用（特別損失）190 百万円が発生いたしました。

 以上